
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30. 11.2020 
 

№ 49 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

Об утверждении Плана проведения проверок муниципальных учреждений и муниципальных 

унитарных предприятий Шумерлинского района Чувашской Республики на 2021 год 

 

От  25.11.2020  № 660 

 
      Руководствуясь постановлением администрации Шумерлинского района  от 05.11.2013 

 № 661 "Об утверждении Порядка осуществления контроля за использованием по назначению и сохранностью муниципального 
имущества, находящегося на балансе муниципальных учреждений и  муниципальных унитарных предприятий Шумерлинского района 

Чувашской Республики» 

 
администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:  

 

      1. Утвердить прилагаемый План проведения проверок муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий 
Шумерлинского района Чувашской Республики на 2021 год. 

      2. Опубликовать прилагаемый План проведения проверок муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий 

Шумерлинского района Чувашской Республики на 2021 год в издании «Вестник Шумерлинского района» и на официальном сайте  
Шумерлинского района. 

 

 
Глава администрации  

Шумерлинского района                                          

 

  
                                   

 

 
 

    Л.Г. Рафинов   

 
                                                                                                                                                                          Утверждаю Глава 

                                                                                                                                                                           администрации Шумерлинского района 

                                                                                                                                                                           __________ Л.Г. Рафинов 

П Л А Н 

проведения проверок муниципальных учреждений и муниципальных унитарных 

предприятий Шумерлинского района Чувашской Республики на 2021 год 

 

Наименование 

муни-
ципального 

учреждения и 

муниципальног
о унитарного 

предприятия 

Шумерлинского 
района 

Чувашской 

Республики, 
деятельность 

которого 

подлежит 
проверке 

Место нахождения 

муниципального 

учреждения и 
муниципального 

унитарного 

предприятия 
Чувашской  

Республики, 

деятельность 
которого подлежит 

проверке 

ОГРН ИНН 

Основание проведения 

проверки 

Дата 

начала 

проведени
я 

проверки 

Срок 

проведен
ия 

проверки, 

рабочих 
дней 

Форма 

проведения 
проверки 

(документа

рная, 
выездная, 

документар

ная и 
(выездная) 

Наименование 

отдела 

администраци
и 

Шумерлинско

го района, 
осуществляю

щего проверку 

дата 

государст
венной 

регистрац
ии 

муниципа

льного 
учрежден

ия и 

муниципа
льного 

унитарног

о 
предприят

ия 

дата 

окончания 

последней 
проверки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

МБОУ 
«Егоркинская 

СОШ»  

ЧР, Шумерлинский 
район, д. Егоркино, 

ул. 40 лет Победы, д 

21 

103213800120
2 

211800171
8 

14.08.2003 16.06.2015 22.03.2021  10 дней документар
ная и 

выездная  

отдел 
экономики, 

земельных и 

имущественн
ых отношений 

МБОУ 

«Туванская 

основная 
общеобразовате

льная школа»  

ЧР, Шумерлинский 

район, с. Туваны, 

ул. Октябрьская, 
д.13 

103213800129

0 

211800174

0 

20.08.2003 16.10.2015 07.06.2021 10 дней документар

ная и 

выездная  

отдел 

экономики, 

земельных и 
имущественн

ых отношений 

МБОУ 
«Алгашинская 

ЧР, Шумерлинский 
район, с. Русские 

102210303184
0 

211800157
0 

01.03.2020 20.03.2015 18.10.2021 10 дней документар
ная и 

отдел 
экономики, 



 

 
 

средняя 

общеобразовате
льная школа»  

Алгаши, ул. 

Октябрьская, д. 3 в 

выездная  земельных и 

имущественн
ых отношений 

 

СОГЛАСОВАНО: 
 

Начальник финансового отдела  

Администрации Шумерлинского района                                                                                                                        Н.И. Петрова 

 

 

 

РЕШЕНИЕ  

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шумерлинского района от 31.08.2018 № 45/7 «Об 

условиях и порядке предоставления компенсаций народным дружинникам и единовременных пособий 

членам их семей» 

От  27.11.2020  № 6/1 
 

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2019 № 184-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации" и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг" 

 

Собрание депутатов Шумерлинского района Чувашской Республики решило: 

 
1. Внести в Положение об условиях и порядке предоставления компенсаций народным дружинникам и единовременных пособий членам 

их семей, утвержденное решением Собрания депутатов Шумерлинского района от 31.08.2018 № 45/7, следующие изменения: 

1.1. в пункте 4 слово «Порядка» заменить словом «Положения»; 
1.2. подпункт 9 пункта 4 признать утратившим силу; 

1.3. дополнить пунктом 4.1. следующего содержания: 

«4.1. Уполномоченный орган в течение 5 дней со дня подачи лицами, указанными в подпункте 1 пункта 2 настоящего Положения, 
заявления запрашивает в порядке межведомственного информационного взаимодействия в федеральной государственной информационной 

системе "Федеральный реестр инвалидов" сведения, подтверждающие факт установления инвалидности детям погибшего (умершего) народного 

дружинника старше 18 лет, ставших инвалидами до достижения ими возраста 18 лет. 
Лица, указанные в подпункте 1 пункта 2 настоящего Положения, вправе по собственной инициативе представить в качестве сведений, 

подтверждающих факт инвалидности детей погибшего (умершего) народного дружинника старше 18 лет, ставших инвалидами до достижения 
ими возраста 18 лет, документы о признании детей инвалидами, в том числе справку федерального учреждения медико-социальной экспертизы, 

подтверждающую установление инвалидности детям.»; 

1.4.  подпункт 5 пункта 6 признать утратившим силу; 
1.5. дополнить пунктом 6.1. следующего содержания: 

«6.1. Уполномоченный орган в течение 5 дней со дня подачи лицами, указанными в подпункте 3 пункта 2 настоящего Положения, 

заявления запрашивает в порядке межведомственного информационного взаимодействия в федеральной государственной информационной 
системе "Федеральный реестр инвалидов" сведения, подтверждающие факт установления инвалидности гражданину. 

Лица, указанные в подпункте 3 пункта 2 настоящего Положения, вправе по собственной инициативе представить в качестве сведений, 

подтверждающих факт получения инвалидности вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученного при исполнении 
ими обязанностей по охране общественного порядка, документы о признании гражданина инвалидом, в том числе справку учреждения медико-

социальной экспертизы о группе инвалидности, о характере и степени тяжести увечья (ранения, травмы, контузии), заболевания, приведших к 

стойкой утрате трудоспособности.»; 
1.6. в пункте 7 слова «пунктами 4, 5 и 6» заменить словами «пунктами 4, 4.1, 5, 6, 6.1.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района» и подлежит 

размещению на официальном сайте Шумерлинского района в сети Интернет. 
 

 

Глава Шумерлинского района         Б.Г. Леонтьев 

 

 

 

РЕШЕНИЕ  

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

Об утверждении состава Общественного совета Шумерлинского района 

 

От  27.11.2020  № 6/2 

 
В соответствии с Положением об Общественном совете Шумерлинского района Чувашской Республики, утвержденным решением 

Собрания депутатов Шумерлинского района от 26.10.2017  № 30/7, и на основании представления главы администрации Шумерлинского района 

и представления Главы Шумерлинского района 
 

Собрание депутатов Шумерлинского района 

Чувашской Республики решило: 

 

1. Утвердить состав Общественного совета Шумерлинского района: 
- Булыгина Ирина Евгеньевна, заместитель председателя Общественной палаты Чувашской Республики; 

- Васин  Владимир  Петрович- ИП; 

- Григорьева Людмила Григорьевна- руководитель  НФК « Шанчак» Егоркинского  СДК  МБУ «ИРЦК»  Шумерлинского района; 
- Иванов Александр Владимирович- методист МБУ «ИРЦК» Шумерлинского района; 

- Мальцева Елена Викторовна- культорганизатор Бреняшского СК МБУ «ИРЦК»  Шумерлинского района; 



 

 
 

- Кузнецова Вера Валериановна- заведующий  Нижнекумашкинской сельской   библиотекой  МБУ  «ЦБС»  Шумерлинского  района; 
- Петрова Татьяна Васильевна-  заведующий Туванской сельской  библиотекой  МБУ  «ЦБС»  Шумерлинского  района;  

- Гусева Елена Ильинична- председатель ТСЖ «Родничок» с. Русские Алгаши   Шумерлинского района; 

- Александрова Юлия Владимировна- директор АУ «МФЦ» Шумерлинского района. района.2.  Настоящее решение вступает в силу со 
дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского района в сети Интернет в течение 3 дней со дня его издания. 

 

 
Глава Шумерлинского района                                                                               Б.Г. Леонтьев  

 

 

 
     

 

 ВЕСТНИК  

ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА ЧР 

тир. 500 экз 

 

г. Шумерля , ул. Октябрьская - 24                            

e-mail: shumer@cap.ru                                            

Номер сверстан  в отделе информационного и правового обеспечения 
администрации Шумерлинского района ЧР 

 

 


